
Smlouva o Zajištění přípravy a účasti výpravy
Oľ V 7

Jihomoravského kraje na Hrách XI. letní olympıady detı

a mládeže CR 2024 V Jihočeském kraji

snflønvfl č. JMK089188/24/oš

Smluvní strany:

l. Jihomoravský kraj

zastoupený: Mgr. Janem Grolichem,

hejtmanem Jihomoravského kraje

sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno

IČ; 70888337

DIČ;

kontaktní osoba:

tel.:

e-mail:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo vkladového výdajového účtu: 27-7491250267/0100

je plátce DPH
(dále také ,,kraj“)

8.

2. Jihomoravská krajská organizace ČUS
zastoupená: Vojtěchem Bártkem, předsedou

a Petrem Šímou, místopředsedou

sídlo: Vídeňská 470/9, Štýřice, 639 00 Brno

IČ;

kontaktní osoba:

tel.:

e-mail:

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.

č. ú.: 8577469002/5500

není plátce DPH
(dále také ,,spolurealizátor“)

Výše uvedené smluvní strany uzavírají podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů, tuto Smlouvu:

Článek I.

Preambule a účel smlouvy

1. Olympiáda dětí a mládeže je Jihomoravským krajem přijímána a chápána jako jedna

z možností praktického naplnění participace občanů, škol, podnikatelských i neziskových

subjektů aveřejné správy na životě regionu. Kraj se hlásí kmyšlence, že další rozvoj

regionu závisí i na rozvoji a podpoře potenciálu mladé generace. Proto se kraj rozhodl plně

se zapojit do realizace projektu Českého olympijského výboru Olympiády dětí a mládeže.



2. S ohledem na účel své existence se do realizace Olympiády dětí a mládeže plně zapojuje 
i Jihomoravská kraj ská organizace CUS. 

vv 
3. Účelem této smlouvy je kvalitní a odbomé zajistení přípravy a účasti výpravy 

Jihomoravského kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 v Jihočeském 
kraji v souladu s Organizačním manuálem č. IX. vydaným Českým olympijským výborem, 
S platností od 21.12.2023. 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je vzáj emná spolupráce smluvních stran při zajištění přípravy a účasti 
výpravy Jihomoravského kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 
v Jihočeském kraji“ (dále jen „Hry XI. LODM ČR 2024 v Jihočeském kraji“) za podmínek 
touto smlouvou dále stanovených. 

Článek III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Spolupráce kraje a spolurealizátora zmíněná v předchozím článku této smlouvy zahrnuje 
především splnění těchto povinností: 

a) Povinnosti kraje: 

0 řídit realizaci spolupráce podle této smlouvy a zajistit vedoucí výpravy kraje; 
0 komunikovat s pořadatelem Her XI. LODM ČR 2024 v Jihočeském kraji (dále také 

,,pořadatel“); 
0 schválit účast kraje na Hry XI. LODM ČR 2024 v Jihočeském kraji orgány kraje, zaslat 

přihlášky v souladu s uveřejněnými pokyny pořadatele Her XI. LODM ČR 2024 
V Jihočeském kraji a podat přihlášku B (při uzavření smlouvy již splněno); 

0 účastnit se pracovních schůzek pořadatele a zasedání Komise olympiád dětí a mládeže 
(dále jen ,,KODM“); 

0 uhradit účastnické poplatky za ubytování a stravu výpravy kraje na Hrách XI. LODM 
ČR 2024 v Jihočeském kraji (při uzavření smlouvy již splněno); 

0 předat kompletní podklady k akreditaci výpravy Jihomoravského kraje na Hrách XI. 
LODM ČR 2024 v Jihočeském kraji pořadateli v tennínu dle pokynů ČOV; 

0 zajistit pravidelný přenos infonnací od pořadatele a KODM směrem k zástupcům 
účastníků výpravy (osobám jmenovaným krajskými sportovními svazy a vedoucím 
kulturních soutěží) a spolurealizátorovi výpravy kraje na Hrách XI. LODM ČR 2024 
v Jihočeském kraji; 

0 připravit a řídit pracovní schůzky se zástupci účastníků výpravy kraje na Hrách XI. 
LODM ČR 2024 v Jihočeském kraji (popřípadě sjednat on-line schůzky, či průběžně 
informovat účastníky jinou adekvátní formou); 

0 poskytovat pravidelné informace O průběhu zajištění příprav na XI. LODM ČR 2024 
v Jihočeském kraji orgánům kraje; 

0 poskytnout příspěvek spolurealizátorovi na realizaci předmětu smlouvy v celkové výši 
956 500 Kč podle dále uvedených podmínek této smlouvy za účelem úhrady výdajů 
vzniklých při realizaci povinností spolurealizátora stanovených touto smlouvou. 
Spolurealizátor bere na vědomí, že příspěvek nebude krajem navyšován; 

0 zajistit a předat v termínu do 21.06.2024 sady reprezentačního oblečení pro členy 
výpravy kraje na Hrách XI. LODM ČR 2024 v Jihočeském kraji; 

0 zajistit a uhradit ubytování a stravování účasti VIP osobností kraje na Hrách XI. 
LODM ČR 2024 v Jihøčøskćxn kraji; 

_2_



zajistit prezentační materiály kraje a jejich předání V rámci společenského programu 
Her XI. LODM ČR 2024 V Jihočeském kraji - pořadateli, garantovi výpravy kraje, 
vedoucím výprav ostatních 13 krajů ČR, představitelům Českého olympijského 
výboru, Národní sportovní agentury a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy; 
zajistit účast významného sportovce Z Jihomoravského kraje, reprezentanta ČR jako 
garanta a Vlajkonoše Výpravy kraje; 
zajistit provoz a aktualizaci FB stránek výpravy kraje 
https://WWW.facebookcom/jmkodm; 
zpracovat a odeslat nominační dopisy a organizační pokyny rodičům účastníků Her 
XI. LODM ČR 2024 V Jihočeském kraji; 
zajistit účast vedoucích výpravy kraje na Hrách XI. LODM ČR 2024 V Jihočeském 
kraji V termínu 23.06. až 28.06.2024; 
realizovat touto smlouvou stanovené povinnosti na své náklady. 

b) Povinnosti spolurealizátora: 

plnit pokyny kraje při realizaci předmětu této smlouvy a podílet se na řízení aktivit 
podle této smlouvy ve vztahu kzainteresovaným subjektům knaplnění účelu této 
smlouvy dle pokynů kraje; 
zabezpečit a spolupodílet se na komunikaci S příslušnými sportovními svazy 
a osobami zodpovědnými za přípravu, nominaci a účast jednotlivých účastníků 
výpravy kraje na Hrách XI. LODM ČR 2024 V Jihočeském kraji; 
čerpat příspěvek poskytnutý krajem podle této smlouvy V souladu s dále uvedenými 
podmínkami a přílohou č. 1 této smlouvy - Rozpis příspěvku pro spolurealizátora - 

Jihomoravskou krajskou organizaci ČUS a nepožadovat jeho navýšení; 
spolupodílet se na zajištění přípravy a nominace účastníků, sportovců výpravy kraje 
dle nominačnich kritérií sportovních svazů odsouhlasených krajem, V souladu se 
Zásadami nominace reprezentantů Jihomoravského kraje, která tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy; příprava zahmuje zejména zajištění a realizaci vedení sportovní přípravy 
skupiny vybraných reprezentantů; nominace zahmuje také navržení nominačnich 
pravidel a kritérií V souladu se Zásadami nominace reprezentantů Jihomoravského 
kraje; 
zajistit ocenění osob podílejících se na zajištění přípravy a účasti reprezentace kraje na 
Hrách XI. LODM ČR 2024 V Jihočeském kraji- S trenéry a servismany (fonnou dohod 
O provedení práce, objednávky činnosti, příležitostného příjmu či jinou fonnou); 
uhradit tato ocenění nejpozději do 31.07.2024; uhradit náklady spojené s přípravou a 
materiálním zabezpečením sportovců na Hry XI. LODM ČR 2024 Z obdobi 
01.01.2024 do 22.06.2024; 
podílet se na přípravě a realizaci přijetí úspěšných sportovců a trenérů (medailistů) 
Výpravy kraje na zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, nebo samostatné akci, 
dle pokynů kraje; 
předložit písemnou závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování O naplnění smyslu 
aúčelu této smlouvy a naplnění povinností podle této smlouvy spolurealizátorem 
V termínu do 30.08.2024; 
poskytnout součinnost při výkonu kontroly krajem, příp. jiných subjektů finanční 
kontroly za účelem ověření dodržování povinností podle této smlouvy, mimo jiné 
zpřístupnit kraji či jiným subjektům finanční kontroly kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících Využití příspěvku; spolurealizátor je povinen 
umožnit kraji či jiným subjektům finanční kontroly provést kontrolu, a to jak V 
průběhu, tak i po dobu deseti let od ukončení realizace smlouvy; 
poskytovat kraji informace, dodržovat obecně závazné předpisy, postupovat 
S náležitou odbomou péčí a chránit zájmy kraje; je povinen bezodkladně, nejpozději 

_3_



do 7 dnů, zejména oznámit kraji skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek 
zánik, transfonnaci, sloučení či splynutí spolurealizátora S jiným subjektem, přeměnu 
nebo zrušení s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, změnu svého statutámího 
zástupce apod. ; 

0 dodržet při použití loga nebo znaku kraje zásady pro jejich použití; 

Spolupráce kraje a spolurealizátora blíže popsaná V předchozím odstavci tohoto článku 
smlouvy zahmuje plnění i dalších povinností dle pokynů Jihomoravského kraje, které jsou 
nutné ke splnění účelu smlouvy a které lze požadovat S ohledem na obecně známá pravidla 
a zvyklosti při realizaci aktivit obdobného charakteru. 

Kraj a Spolurealizátor prohlašují, že se seznámili S rozsahem a povahou povinností podle 
této smlouvy a že jsou jim známy podmínky nezbytné k realizaci účelu smlouvy 
a že disponují takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k realizaci předmětu 
smlouvy nezbytné, a že současně splňují všechny zákonné a další podmínky k realizaci 
předmětu smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují splnit svoj e povinnosti podle této smlouvy na své nebezpečí. 

Článek IV. 
Poskytnutí a použití příspěvku 

Příspěvek V celkové výši 956 500,- Kč (slovy: devět set padesát šest tisíc pět set korun 
českých) bude kraj em poukázán bankovním převodem na účet spolurealizátora uvedený 
v záhlaví smlouvy do jednoho měsíce po uzavření smlouvy. 

Spolurealizátor je povinen použít příspěvek výhradně kúčelu uvedenému v čl. I. této 
smlouvy na výdaje, které jsou popsány V příloze č. 1 této smlouvy. 

Článek v. 
Ukončení Smlouvy, odstoupení od smlouvy a smluvní pokuta 

Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit před jejím naplněním písemnou 
dohodou smluvních stran nebo odstoupením. 
Doj de-li ze strany kraje nebo spolurealizátora k závažnému porušení této smlouvy, je druhá 
smluvní strana oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit. 
Pokud Spolurealizátor poruší kteroukoliv svoji povinnost uvedenou v článku III., článku IV 
odst. 2. a čl. V. odst. 4 této smlouvy, je kraj oprávněn požadovat po spolurealizátorovi 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 30 000,- Kč za každé dílčí porušení smlouvy. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé kraji v příčinné souvislosti 
S porušením povinnosti, k níž se smluvní pokuta podle této smlouvy váže. Spolurealizátor 
je povinen uhradit kraji tuto smluvní pokutu na základě písemné výzvy a ve lhůtě stanovené 
touto výzvou. 

Pokud dojde k ukončení smlouvy před naplněním jejího účelu nebo k odstoupení 
od Smlouvy, je Spolurealizátor povinen vrátit nevyčerpanou část již poskytnutého příspěvku 
kraji, a to ve lhůtě 30 dnů od zániku smlouvy. 

_4_



čıánøh vı.

Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva je uzavřena podle § 1746 odst- 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Na postavení kraje a Spolurealizátora se v případě

potřeby přiměřeně použijí práva a povinnosti objednatele, respektive motovitele Zakotvené

v ustanoveních občanského zákoníku pro smlouvu O dílo.

2. Nedílnou Součástí Smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. l - Rozpis příspěvku pro Jihomoravskou krajskou organizaci ČUS

Příloha č. 2 - Zásady nominace reprezentantů Jihomoravského kraje

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy.

4. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteıých smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů. Okamžik uzavření smlouvy stanoví právní předpis.

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy,

především pak název, sídlo, IC a číslo bankovního účtu.

6. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými, vzestupně ěíslovanýmì dodatky.

7. Smluvní Strany prohlašují, že Smlouvu přeěetly, jejímu obsahu porozuměly a že její obsah

vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy.

8. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona ě. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách úěimıosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní Strany se

dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá kraj.

Doložka podle § 23 zákona ě. 129ı'2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších

předpisů

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje v souladu S ustanovením § 59 odst.

3 zákona č. 129fl'2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 125.

schůzi konané dne 13.03.2024 usnesením ě. 9064/24r'Rl 25.

2 5 -B3- 2024 -

v Bvnč dne ... ........... .. V Bmč ánfl .... ..`?:.ŤČ: Ť?......... _.

n . n n n n fl n n ø n n fl n n n n fl n n ø . n ı n n ø n . - n ı n n n n
n n . n ı ø n nn

Jihomo rajs

Mgr. Jan Gr an Bártek, předseda

Petr Síma, místopředseda

jhıuı l

Žerotínovo nám. 3

601 82 B1110

454-

- 5 _



Příloha č. 1 Smlouvy o zajištění přípravy a účasti výpravy Jihomoravského kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 v Jihočeském kraji

v Kč.

Počet 
sporto

vců 
celke

m

Příspěvek na sportovní dresy, 
sportovní materiál, sportovní 

přípravu - soustředění, výběry, 
srazy apod./osoba

Příspěvek na sportovní 
dresy, sportovní 

materiál, sportovní 
přípravu - soustředění, 

výběry, srazy 
apod./celkem

počet 
vedoucích/ 

trenérů

Odměna/o
soba

Odměna trenérům a 
vedoucím

Výdaje 
celkem

ATLETIKA 30 2 500 75 000 4 6 000 24 000 99 000
BASKETBAL 24 2 500 60 000 4 6 000 24 000 84 000
BADMINTON 4 2 500 10 000 2 6 000 12 000 22 000
CYKLISTIKA 8 2 500 20 000 2 6 000 12 000 32 000
FLORBAL 28 2 500 70 000 4 6 000 24 000 94 000
FOTBAL 17 2 500 42 500 2 6 000 12 000 54 500
HÁZENÁ 28 2 500 70 000 4 6 000 24 000 94 000
KARATE 8 2 500 20 000 2 6 000 12 000 32 000
SOFTBALL 12 2 500 30 000 3 6 000 18 000 48 000
PLAVÁNÍ 20 2 500 50 000 3 6 000 18 000 68 000
PARA PLAVÁNÍ 4 2 500 10 000 4 6 000 24 000 34 000
BEACH VOLEJBAL 4 2 500 10 000 2 6 000 12 000 22 000
MODERNÍ GYMNASTIKA 4 2 500 10 000 2 6 000 12 000 22 000
SPORTOVNÍ STŘELBA 4 2 500 10 000 2 6 000 12 000 22 000
STOLNÍ TENIS 8 2 500 20 000 2 6 000 12 000 32 000
TRIATLON 8 2 500 20 000 2 6 000 12 000 32 000
KANOISTIKA 8 2 500 20 000 2 6 000 12 000 32 000
VOLEJBAL 24 2 500 60 000 4 6 000 24 000 84 000
JACHTING 4 2 500 10 000 2 6 000 12 000 22 000
ORIENTAČNÍ BĚH 6 2 500 15 000 2 6 000 12 000 27 000

CELKEM ZA KRAJ 253 632 500 54 324 000 956 500

Rozpis příspěvku pro spolurealizátora - Jihomoravskou krajskou organizaci ČUS 



Příloha č. 2 Smlouvy o zajištění přípravy a účasti výpravy Jihomoravského kraje na Hrách XI. 
letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 v Jihočeském kraji 
 

 1 

ZÁSADY NOMINACE REPREZENTANTŮ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

NA HRY XI. LODM ČR 2024 V JIHOČESKÉM KRAJI  

BUDE ZAJIŠTĚNA: 

 

1. Ve shodě s Organizačním manuálem ODM IX. vydaným Českým olympijským 

výborem – pravidly a propozicemi pořadatele, jsou na republikové Hry ODM vysíláni 

sportovci s odpovídající výkonností věkové kategorie bez omezení z důvodů rasových, 

náboženských nebo politických. 

2. Krajské sportovní svazy zodpovídají za zajištění přípravy a účast nominovaných 

reprezentantů Jihomoravského kraje, spolupracují průběžně s Jihomoravským krajem a 

Jihomoravskou krajskou organizací ČUS při řešení všech otázek účasti 

na republikových Hrách ODM. 

3. Krajské sportovní svazy na základě transparentních nominačních podkladů rozhodují 

o nominaci reprezentace Jihomoravského kraje na republikových Hrách ODM; tzn. 

o jmenovité přihlášce sportovců a osob doprovodu ke startu na republikových Hrách 

ODM. Jihomoravský kraj dle svých možností finančně přispívá na sportovní přípravu 

reprezentantů JMK zařazených do olympijské přípravy. Jihomoravský kraj finančně 

a organizačně za spolupráce s Jihomoravskou krajskou organizací ČUS zabezpečuje 

účast výpravy na republikových Hrách ODM. 

4. Krajské sportovní svazy, jejichž sporty a disciplíny jsou zařazeny do programu 

republikových Her ODM, navrhují jmenovitou nominaci na republikové Hry ODM 

v souladu s určenými kvótami a kritérii pořadatele republikových Her ODM. Veškeré 

podklady potřebné k akreditačním údajům uvedené v nominační tabulce společně 

s fotografií sportovce ve formátu určeném pořadatelem předají svazy v termínu 

určeném Jihomoravským krajem, nejpozději však do 20.05.2024.  

5. Časový harmonogram vychází z termínů určených pořadatelem republikových Her 

ODM. 

6. Podmínkou nominace účastníka je trvalý pobyt na území Jihomoravského kraje 

a dodržení termínu předání podkladů k akreditaci na ODM.  Na základě těchto údajů 

obdrží rodiče nominovaného účastníka nominační dopis a organizační pokyny, kterými 

se nominovaný sportovec v průběhu republikových Her ODM řídí. 

 


